Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021.

Ementa: Concede o Título de Cidadão Barreirense ao
               Padre  Antônio Guilherme Alves da Silva.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Barreirense ao Padre Antônio Guilherme Alves da Silva.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 15 de junho de 2021.

         José Henrique da Silva Filho

                  VEREADOR

J U S T I F I C A T I V A:

     O Padre Antônio Guilherme chegou em Barreiros no ano de 2013, como
auxiliar do estimado Padre Gusmão, assumindo em 2016 a Paróquia de São Miguel e, desde então,
vem desenvolvendo um brilhante trabalho religioso e sociocultural, com oito anos de relevantes
serviços prestados à comunidade barreirense, sendo muito respeitado e querido, pois é uma pessoa
extremamente humana e solidária com as questões sociais da comunidade.
     A concessão do Título vem, portanto, oferecer ao grande líder religioso,
o carinho do nosso povo e o reconhecimento desta Casa Legislativa.

     Não sendo possível registrar, nessa breve justificativa, toda a força do
caráter do nosso querido homenageado, resta-nos ressaltar e reconhecer o seu trabalho e sua incansável
dedicação dispensada a toda população barreirense.

     Como parlamentar, não poderia deixar de aplaudir e externar minha
satisfação em poder homenageá-lo, propondo esta justa homenagem para este notável ser humano, que
conduz a sua vida ajudando o próximo e propiciando conforto espiritual a muitos de nossos munícipes.

      José Henrique da Silva Filho

                  VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

______________________________

Em_____de________________2021.

_______________________________
PRESIDENTE

	UPROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021U.
	Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Barreirense ao Padre Antônio Guilherme Alves da Silva.